PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21.05.2019 № 302
г. Ельня
Об утверждении Порядка расходования субвенции, предоставляемой бюджету муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на осуществление государственных полномочий по обеспечению отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций дополнительного образования
В соответствии с пунктом 6 статьи 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 6 статьи 11 областного закона от 29.09.2005 г.№87-з «О межбюджетных отношениях в Смоленской области», Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенции, предоставляемой бюджету муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на осуществление государственных полномочий по обеспечению отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций дополнительного образования.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области Пысина М.А.
Глава муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

Н.Д. Мищенков

Утвержден

постановлением

Администрации муниципального

образования «Ельнинский район»

Смоленской области

от 21.05.2019 № 302

ПОРЯДОК

расходования субвенции, предоставляемой бюджету муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на осуществление государственных полномочий по обеспечению отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций дополнительного образования

1.Настоящий Порядок определяет правила расходования субвенции, предоставляемой бюджету муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (далее – местный бюджет) из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по обеспечению отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций дополнительного образования (далее также – субвенция), а также распределения средств субвенции, не распределенных областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период между получателями средств субвенции, в объеме, не превышающем 5 процентов общего объема субвенции (далее - нераспределенный резерв).

2.Субвенция выделяется местному бюджету в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств.

3.Главным распорядителем средств субвенции на соответствующий финансовый год и плановый период является Ельнинский районный отдел образования (далее также - отдел).

4. Территориальный орган Федерального казначейства осуществляет операции по перечислению субвенции местному бюджету в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя средств местного бюджета.

5. Субвенция перечисляется местному бюджету на основании заявки, которая представляется в Департамент Смоленской области по образованию и науке в срок до 15-го числа месяца, предшествующего месяцу финансирования, по форме, утвержденной приказом начальника Департамента Смоленской области по образованию и науке.

6. Ельнинский районный отдел образования обеспечивает в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации целевое расходование субвенции.

7. Распределение средств субвенции в соответствии с ее целевым назначением между получателями средств осуществляет Ельнинский районный отдел образования самостоятельно.

8. Средства субвенции отражаются в доходах и расходах местного бюджета в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.

9. Ельнинский районный отдел образования ежеквартально в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Департамент Смоленской области по образованию и науке отчет о расходовании средств субвенции по форме, утвержденной приказом начальника Департамента Смоленской области по образованию и науке.

10.Ельнинский районный отдел образования распределяет средства в соответствии с Методикой распределения субвенции, предоставляемой бюджетам муниципальных районов Смоленской области и бюджетам городских округов Смоленской области из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственных полномочий по обеспечению отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Смоленской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций дополнительного образования, утвержденной областным законом от 15.11.2018 № 121-З.

11. На Ельнинский районный отдел образования возлагается ответственность за результативность использования субвенции, а также за своевременность, полноту и достоверность представляемых в Департамент Смоленской области по образованию и науке отчетов о расходовании субвенции.

12. Ельнинский районный отдел образования в соответствии с законодательством Российской Федерации несет ответственность за нецелевое использование субвенции и недостоверность представленных органами местного самоуправления отчетных сведений.

13.Контроль за целевым использованием субвенции возлагается на Ельнинский районный отдел образования.
Рег. № 0302 от 21.05.2019, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район"" Смоленской о" 21.05.2019 17:14:18; Мищенков Николай Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район"" Смоленской о" 21.05.2019 17:14:24, Распечатал________________